
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë 5-10% / 12 ECTS/ 2 lëndë

1 I 1-2 Metoda kërkimi në shkencat sociale 12

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS

1 I 1 Teoritë politike bashkëkohore 10

2 I 1 Sistemet e krahasuara të qeverisjes 6

3 II 2 Sjellje politike 8

4 I 2 Komunikimi, etika dhe lidershipi në organizatë 8

5 II 1 Qeverisja qendrore dhe lokale 10

6 II 1 Të drejtat e njeriut 6

7 I 2 Ekonomi politike ndërkombëtare 6

8 II 2 Komunikim masiv bashkëkohor 6

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 II 1 Menaxhimi i Shërbimeve Publike 6

2 II 2 Vleresimi i politikave publike 6

3 I 2 Prokurimi Publik 6

1 II 1 Menaxhim dhe vlerësim projektesh 8

2 I 2 Aftesite Manaxheriale 4

3 II 2 Vlerësim ekonomik projektesh 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 I 1-2 Praktikë profesionale 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

TOTAL 120

MASTER I SHKENCAVE:  SHKENCA POLITIKE (120 ECTS)			

I. Profili: ADMINISTRIM PUBLIK

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

II. Profili: MENAXHIM DHE VLERËSIM PROJEKTESH


